



اخبار

جوازهای جامانده
تعاون به درگاه مجوزها
می آید

هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد، ۲ مجوز دیگر اتاق تعاون ایران شامل «گارت بازرگانی» و «گواهی مبدأ» را تصویب کرد.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، هیأت مقررات‌زدایی این دو مجوز به همراه کاربرد راهنمای دریافت این مجوزها شامل شرایط مدارک، هزینه و زمان صدور آن را به فهرست مجوزهای اتاق تعاون ایران اضافه کرد که کاربرد راهنمای دریافت این ۲ عنوان مجوز ممه‌ور به مهر دبیرخانه هیأت پیوست لاینفک این مصوبه است. همچنین دبیرخانه هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار مکلف است راهنمای دریافت مجوز را در درگاه ملی مجوزهای کشور بارگذاری و در دسترس عموم قرار دهد. اتاق تعاون ایران نیز مکلف است درگاه تخصصی برای صدور این مجوز را به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل و این مجوز را به صورت برخط از طریق درگاه ملی مجوزها صادر کند.

استفاده بانک‌ها از
هوش مصنوعی در
امتیاز اعتباری افراد

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: بانک‌ها در نظر دارند از مدل‌های مختلف هوش مصنوعی برای ارائه خدمات بهتر و بیشتر در آینده استفاده کنند.

به گزارش ایرنا، «مهران محرمیان» در گفت‌وگویی اظهار داشت: در هر دهه فرایندهای فناوری ویژه‌ای را در شبکه بانکی کشور تجربه کردیم؛ دهه نخست مباحث الکترونیک شدن دیتا و تجمیع آن در مراکز بانکی مطرح بوده است؛ دهه دوم، شبکه‌های بین بانکی و کارتی شتاب گرفته است و در دهه سوم، شبکه‌های پرداخت و دستگاه‌های کارتخوان گسترش یافتند و امروزه در دهه چهارم که دهه نظارت است مهم‌ترین فناوری‌ها با هوش مصنوعی با کلان داده‌ها و ابرداده‌ها تحلیل می‌شود. وی افزود: با استفاده از هوش مصنوعی به تدریج می‌توان از تخلفات در حوزه‌های بانکی و مالی جلوگیری کرد. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی بیان داشت: در اعتبارسنجی مهم‌ترین نکته این است که اطلاعات سازمان‌های مختلف بانکی و وزارت رفاه، راهنمایی و رانندگی، وزارت نیرو و مخابراتی که در تعامل با مردم هستند به جمع و پردازش براساس مدل‌های مبتنی بر هوش مصنوعی با ارائه امتیاز اعتباری برای بازپرداخت تسهیلات بپردازند. وی گفت: وثیقه‌گذاری و رمزرها در شبکه بانکی در حال حاضر مورد تأیید نیست، زیرا هم منع قانونی و هم تبعاتی برای سیستم پولی کشور دارد، اما اقداماتی در حوزه‌های مختلف بانکی و مالی در دست اقدام است تا توصیف الکترونیک مطلوبی در این حوزه ارائه دهیم.



✓ نظارت مردمی و شفافیت عملکرد شرکت‌های دولتی موجب اصلاح و بهبود مسیر حرکت دولت خواهد شد

✓ مراکز پژوهشی پیشران تحلیل صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی شوند



عکس: ایرنا

مدیر گروه دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی»:

نظارت مردمی شرکت‌های دولتی را شفاف می‌کند

گزارش

مردم هم خواهد رفت. همچنین انتظار داریم ورود این مراکز به این موضوع به شکل تخصصی باشد. حمیدرضا مظفری مدیرگروه دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه حدود یک سال و نیم از آغاز روند انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی می‌گذرد، گفت: انتظار می‌رود که تخنگان و مراکز پژوهشی به مرور به این حوزه ورود پیدا کرده و تحلیل کنند شرکت‌های دولتی که حدود ۷۰ درصد بودجه کل کشور را دارند، به چه سمتی دارند می‌روند.

مظفری با اشاره به اینکه فهم صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی نیاز به تخصص دارد، افزود: این

موضوع، یکی از دلایلی است که موجب شده این صورت‌های مالی هنوز در فضای کارشناسی کشور خیلی مورد بحث و بررسی قرار نگیرد. مدیرگروه دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه درباره شرکت‌های بورسی اوضاع متفاوت است و بحث‌های زیادی درباره صورت‌های مالی آنها در جامعه صورت می‌گیرد، اظهار داشت: چون عامه مردم می‌خواهند در بورس ورود کنند و سهامدار این شرکت‌ها شوند، فهم صورت مالی شرکت‌های بورسی برای آنها مهم است ولی وقتی درباره شرکت‌های دولتی حرف می‌زنیم، شرایط فرق می‌کند، زیرا منفعت شخصی مردم با آنها گره نخورده است

و عامه مردم فکر می‌کنند نیازی ندارند که صورت مالی شرکت‌های دولتی را تحلیل کنند. مظفری ادامه داد: این در حالی است که بخش مهمی از دارایی‌های کشور در اختیار شرکت‌های دولتی است و اگر مردم به حوزه تحلیل عملکرد این شرکت‌ها ورود کنند و مطالبه‌گر شوند، قطعاً موجب اصلاح و بهبود مسیر حرکت دولت و این شرکت‌ها خواهد شد و در نتیجه، نهایتاً سود این کار به جیب مردم هم خواهد رفت. مدیرگروه دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با تأکید بر وظیفه سنگین مراکز پژوهشی بخصوص مراکز وابسته به حاکمیت برای ورود به حوزه تحلیل صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی

گفت: البته انتظار داریم ورود این مراکز به این موضوع به شکل تخصصی باشد. مظفری افزود: مثلاً زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی، ۵ شرکت اصلی و مادر تخصصی وجود دارد که هر کدام وظایف و اختیارات خاص خود را دارند و هیچ‌کدام قابل مقایسه با دیگری نیستند. از طرف دیگر، مثلاً امکان مقایسه سازمان حسابرسی که سرمایه محور نیست با شرکت ملی نفت که خیلی از سرمایه‌هایش، فیزیکی هست، وجود ندارد. برای فهم درست صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و کمک به

بهبود روند فعالیت این شرکت‌ها، مراکز پژوهشی باید این تفاوت‌ها را شناسایی کنند.



۵۲ درصد بودجه از محل مالیات تأمین شد

سختگویی سازمان امور مالیاتی از تحقق ۹۰ درصدی درآمدهای مالیاتی و ساماندهی ۲۳ میلیون دستگاه پوز و درگاه پرداخت تا ۲۶ آبان امسال خبر داد و گفت: حجم درآمدهای مالیاتی امسال به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رسید که این میزان توانسته است ۵۲ درصد بودجه دولت در سال جاری را تأمین کند.

مهدی موحدی بک‌نظر در گفت‌وگو با فارس، با تشریح میزان تحقق عملکرد درآمد مالیاتی در سال جاری، اظهار داشت:

تا ۲۶ آبان ۱۴۰۲، میزان تحقق درآمدهای بودجه از محل مالیات به ۹۰ درصد و حجم درآمدهای مالیاتی به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که این میزان توانسته است ۵۲ درصد بودجه دولت در سال جاری را تأمین کند. وی در مورد روش دریافت مالیات و دلایل رشد درآمدهای مالیاتی، گفت: درگاه‌های پرداخت الکترونیکی به کارپوشه‌های مالیاتی متصل شده و البته این نکته را هم باید تأکید کنیم که تعیین‌کننده میزان مالیات، مجلس و مراجع تصمیم‌گیری هستند و سازمان امور مالیاتی بر اساس قانون، مجری قانون بودجه و مسئول وصول مالیات است. سختگویی سازمان امور مالیاتی کشور تأکید کرد: بخش عمده‌ای از مالیات‌ها از محل

مركز سازمان امور مالیاتی در شناسایی مؤدیان جدید و دانه‌درشت‌ها و کسانی است که قبلاً فرار مالیاتی داشته‌اند و همچنین رسیدگی دقیق به مؤدیان بزرگ و حسابرسی ویژه به حساب‌های این مؤدیان است. موحدی بک‌نظر گفت: برنامه‌ریزی ما اتصال پرونده‌های مالیاتی مؤدیان بزرگ است تا فشار زیادی بر مؤدیان کوچک وارد نشود و در هر اداره کل عمده تمرکز روی پرونده‌های بزرگ مالیاتی است.

ساماندهی ۲۳ میلیون دستگاه پوز و درگاه پرداخت
وی همچنین با اشاره به ساماندهی ۲۳ میلیون دستگاه پوز و درگاه پرداخت، گفت: در مرحله اول این دستگاه‌های پوز ساماندهی شده برخی از آنها غیرفعال شدند و بقیه دستگاه‌ها به پرونده مالیاتی فرد در سامانه جامع مالیاتی متصل شده و در این زمینه ۹۴ میلیون درگاه و دستگاه پذیرنده یا پوز بانکی به پرونده مالیاتی الصاق شده است.

در سامانه مؤدیان مالیاتی ۹۰۲ میلیون مؤدی فعال مالیاتی ثبت شده است
وی اضافه کرد: همچنین در سامانه مؤدیان

مالیاتی ۹۰۲ میلیون کارپوشه فعال یعنی مؤدی فعال مالیاتی ثبت شده است که از این تعداد ۷۰۰ هزار کارپوشه فعال مربوط به اشخاص حقوقی و ۸۰۵ میلیون کارپوشه مربوط به اشخاص حقیقی است و تمرکز ما روی کسانی است که درآمدهای بالایی دارند تا فشار مالیاتی از کرده مؤدیان کوچک برداشته شود.

سختگویی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه امسال سقف معافیت مالیات حقوق بگیران به ۱۲۰ میلیون تومان در سال افزایش یافته است، گفت: یعنی کسانی که تا ۱۰ میلیون تومان در ماه درآمد دارند معاف از مالیات هستند، همچنین از میان مشاغلی که اظهارنامه مالیاتی داده‌اند ۵۰ درصد صاحبان مشاغل و اصناف اظهارنامه صفر داده‌اند، یعنی عملاً برای عملکرد خود در سال ۱۴۰۱ مالیاتی پرداخت نمی‌کنند و این اظهارنامه‌ها قطعی شده و گامی در جهت تحقق عدالت مالیاتی با هوشمندسازی داده‌ها صورت می‌گیرد. موحدی بک‌نظر تأکید کرد: دولت صرفاً بر مبنای داده‌های قابل اتکا مالیات می‌گیرد تا فشاری به مردم وارد نشود و تلاش ما این است که مالیات حقه که نظام مالیاتی در نظر گرفته است گرفته شود و بیش از آن مالیات نگیریم همچنین برای مؤدیان

پیوند داشته باشند و این نشان از ضعف برنامه‌ریزی کلی است اما سازمان برنامه و بودجه در قالب احکام لایحه برنامه هفتم پیشنهاد کرده است که ارتباطی بین نظام بودجه‌ریزی و نظام مالیاتی برقرار شود. وی گفت: سال ۱۴۰۰ مبلغ ۴۸ هزار میلیارد تومان، سال گذشته ۱۱۵ هزار میلیارد تومان و امسال ۸۰ هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای مالیات ارزش افزوده سهم دهیاری‌ها و شهرداری‌ها خواهد بود که پرداخت کردیم و در اختیار آنها قرار گرفت و شهرداری‌ها اگر خدماتی به مردم ارائه می‌کنند باید اعلام کنند که از محل مالیات و عوارض مردم است. سختگویی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: تعداد کارپوشه‌های فعال مالیاتی مؤدیان امسال ۹۰۲ میلیون نفر شده قبلاً



ظرفیت چنین شناسایی وجود نداشت. در سال ۱۴۰۰ فقط ۳۰۰ هزار پرونده اشخاص حقوقی و ۲۸ میلیون فرد حقیقی وجود داشت اما امسال تعداد کارپوشه‌های فعال و مؤدیان به ۹۰۲ میلیون نفر افزایش یافته است. موحدی بک‌نظر تأکید کرد: اگر سازمان امور مالیاتی، خودش درآمدهای مالیاتی را برای خدمات‌دهی به مردم خرج می‌کرد، حتماً به اطلاع مردم می‌رساند که فلان پروژه از محل درآمدهای مالیاتی راه‌اندازی شده است؛ در حال حاضر هم شهرداری‌ها و سازمان برنامه بودجه، وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش اگر خدماتی ارائه می‌کنند باید اظهار کنند که این خدمات از محل درآمدها و عوارض مالیاتی صورت گرفته است.